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RESUMEN DE LA SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA DE LA ENFERMEDAD POR CORONAVIRUS (COVID 19) 

EN LA RIOJA. DEL 11 DE MAYO AL 11 DE OCTUBRE 2020.  

Desde el inicio de la nueva estrategia de vigilancia de la enfermedad por coronavirus (COVID 19) a partir 

del 11 de mayo de 2020 se han detectado en La Rioja 4.497 casos. De éstos, 637 en los últimos 7 días, 

dando lugar a una incidencia acumulada (IA) de casos de Covid-19 de 199,28 casos por 100.000 habitantes, 

y 1.163 en los últimos 14 días ( IA: 363,83 casos por 100.000 habitantes). En el conjunto de España la IA 

durante este mismo periodo es de 132,53 casos por 100.000 habitantes en los últimos 7 días y de 263,12 

casos por 100.000 habitantes en los últimos 14 días 

Figura 1. Evolución número de casos en La Rioja desde el día 11 de mayo de 2020 hasta el día 11 de octubre 

 

Figura 2. Evolución del número de casos COVID 19. La Rioja. Últimos 14 días 
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La tendencia descrita por la incidencia acumulada en 14 días se muestra estable hasta la primera 

semana de agosto. A partir del 9 de agosto y hasta finales de ese mes se observa una tendencia 

ascendente de crecimiento aritmético hasta alcanzar una meseta en torno a los 360 casos por 100.000 

habitantes. A mediados de septiembre La Rioja sufre un nuevo incremento, alcanzando un pico el 24 de 

septiembre con caso 490 casos por 100.000 habitantes. A partir del 28 de septiembre se inicia una 

tendencia descendente hasta situarse la incidencia acumulada en 14 días en los 373 casos por 100.000 

habitantes, cifra en la cual parece haberse establecido una meseta en la incidencia. La incidencia 

acumulada en 7 días presenta unas líneas de tendencia similares (Figuras 3 y 4). 

Figura 3. Evolución Incidencia Acumulada 14 días. La Rioja 

 

Figura 4. Evolución Incidencia Acumulada 7 días. La Rioja 
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A fecha del 12 de octubre, en el conjunto de España la IA fue de 132,53 casos por 100.000 habitantes en 

los últimos 7 días y de 263,12 casos por 100.000 habitantes en los últimos 14 días. La Rioja sigue estando 

por encima de la incidencia del conjunto del estado. La Rioja es la quinta comunidad autónoma más 

afectada según la incidencia acumulada a 14 días, sólo por detrás de Navarra (746,09), Madrid (501,58), 

Aragón (404,54) y Castilla y León (403,62) (Figura 5). 

Figura 5. Incidencia Acumulada 14 días por de Comunidades Autónomas. España 12/10/20201. 

 

 

 

 

  

                                                           
1 Actualización nº 226. Enfermedad por el coronavirus (COVID-19). 12.10.2020 
https://www.mscbs.gob.es/profesionales/saludPublica/ccayes/alertasActual/nCov/documentos/Actualizacion_226_COVI
D-19.pdf  

https://www.mscbs.gob.es/profesionales/saludPublica/ccayes/alertasActual/nCov/documentos/Actualizacion_226_COVID-19.pdf
https://www.mscbs.gob.es/profesionales/saludPublica/ccayes/alertasActual/nCov/documentos/Actualizacion_226_COVID-19.pdf
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Distribución geográfica 

La incidencia acumulada de casos diagnosticados en los últimos días presenta variaciones según la zona 

geográfica. La distribución por Zonas Básicas de Salud se muestra en la Tabla 1 y se observa un rango 

amplio estando el mayor número de casos y las incidencias acumuladas más altas en CS Arnedo y CS 

Calahorra. Los CS Murillo de Rio Leza y CS Cervera del Río Alhama también muestran incidencias 

elevadas pero el número de casos detectados es muy inferior al de los CS anteriormente mencionados 

(Tabla 1). 

Tabla 1. Casos diagnosticados en La Rioja por Zona Básica de Salud 

 
Casos 

Totales 

Casos 
diagnosticados 
el 11-10-2020 

Casos diagnosticados en 
los últimos 14 días 

Casos diagnosticados 
en los últimos 7 días 

Nº IA Nº IA 

ARNEDO 563 0 117 643,81 57 313,65 

MURILLO DE RIO LEZA 123 1 34 616,72 21 380,92 

CALAHORRA 1393 1 205 613,11 114 340,95 

CERVERA DEL RIO ALHAMA 92 0 20 522,06 7 182,72 

NAJERA 451 8 75 466,01 42 260,97 

LOGROÑO-JOAQUIN ELIZALDE 885 12 124 448,82 78 282,32 

LOGROÑO-RODRIGUEZ PATERNA 332 4 46 430,55 35 327,59 

ALFARO 936 0 61 384,45 19 119,75 

CAMEROS NUEVO 26 0 4 383,14 0 0,00 

LOGROÑO-ESPARTERO 808 8 95 344,38 59 213,88 

LOGROÑO-LABRADORES 416 1 42 332,07 21 166,03 

ALBERITE 526 6 66 320,78 40 194,41 

LOGROÑO-LA GUINDALERA 555 6 43 311,12 34 246,00 

LOGROÑO-GONZALO DE BERCEO 585 11 64 298,30 39 181,78 

LOGROÑO-CASCAJOS 439 2 52 269,58 28 145,16 

LOGROÑO-SIETE INFANTES DE 
LARA 

552 9 64 264,14 40 165,08 

NAVARRETE 222 4 23 228,72 11 109,39 

HARO 484 0 33 182,19 21 115,94 

SANTO DOMINGO DE LA CALZADA 597 0 8 74,59 3 27,97 

CAMEROS VIEJO 1 0 0 0,00 0 0,00 

 

La tabla 2 muestra las incidencias y las tendencias de los municipios con 10 o más casos.  

Destaca la reducción de la incidencia en la zona de la Rioja Baja aunque la sigue que se registra en la 

zona sigue siendo muy elevada, compartiendo situación epidemiológica con la zona geográfica de la 

ribera del río Ebro y afectando a las comunidades autónomas de La Rioja y la Comunidad Foral de 

Navarra (Figura 6).  
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Destaca, asimismo, el importante incremento que ha sufrido el municipio de Logroño, con un 67% más 

de casos diagnosticados en la semana 41 respecto a la semana 40. La incidencia acumulada en 14 días 

en el municipio muestra una tendencia ascendente sostenida en los últimos días (Figura 7). 

Tabla 2. Situación en municipios con 10 o más casos en los últimos 14 días. La Rioja. 11/10/2020. 

 

Casos 
Totales 

Casos 
diagnosticados 

el día previo 

Casos diagnosticados 
en los últimos 14 días 

Casos diagnosticados 
en los últimos 7 días 

Casos 
semana 

40 

Casos 
semana 

41 

Razón 
de 

tasas 
Variación 

N % IA N % IA 

LOGROÑO 4955 54 552 45,2% 365,23 345 49,9% 228,27 207 345 1,67 67% 

CALAHORRA 1086 1 146 12,0% 602,81 82 11,8% 338,56 64 82 1,28 28% 

ARNEDO 497 0 102 8,4% 685,71 53 7,7% 356,30 49 53 1,08 8% 

NÁJERA 287 3 42 3,4% 522,06 19 2,7% 236,17 23 19 0,83 -17% 

ALFARO 627 0 34 2,8% 358,80 13 1,9% 137,19 21 13 0,62 -38% 

AUTOL 224 0 34 2,8% 753,55 17 2,5% 376,77 17 17 1,00 0% 

LARDERO 328 4 31 2,5% 295,24 17 2,5% 161,90 14 17 1,21 21% 

PRADEJÓN 128 0 26 2,1% 671,66 13 1,9% 335,83 13 13 1,00 0% 

HARO 385 0 23 1,9% 201,61 15 2,2% 131,49 8 15 1,88 88% 

AGONCILLO 36 0 18 1,5% 1.633,39 10 1,4% 907,44 8 10 1,25 25% 

QUEL 55 0 18 1,5% 874,64 3 0,4% 145,77 15 3 0,20 -80% 

RINCÓN DE SOTO 246 0 18 1,5% 475,81 3 0,4% 79,30 15 3 0,20 -80% 

VILLAMEDIANA DE IREGUA 170 3 17 1,4% 210,66 15 2,2% 185,87 2 15 7,50 650% 

NAVARRETE 97 2 15 1,2% 510,03 7 1,0% 238,01 8 7 0,88 -13% 

ALDEANUEVA DE EBRO 109 0 11 0,9% 398,41 3 0,4% 108,66 8 3 0,38 -63% 

MURILLO DE RÍO LEZA 41 0 10 0,8% 613,87 6 0,9% 368,32 4 6 1,50 50% 

 

Figura 6. Evolución de la incidencia acumulada en 14 días en municipios de Rioja Baja. La Rioja. 11/10/2020. 

 

 

 

 



 

6 
 

Todo el contenido de este informe, incluyendo las conclusiones y recomendaciones, se elabora con 
criterios asistenciales y epidemiológicos para su estudio, valoración y deliberación en el Consejo de 
Gobierno de la CCAA de La Rioja. 

 

Figura 7. Evolución de la incidencia acumulada en 14 días en Logroño. La Rioja. 11/10/2020. 

 

 

Gravedad 

El total de casos fallecidos desde el día 11 de mayo ha ascendido a 69. La Figura 5 muestra los fallecidos 

por semana de defunción. La mayor parte de las defunciones se concentra en los momentos de mayor 

incidencia: la semana 35 (17 fallecidos) y la semana 37 (15 fallecidos) (Figura 8).  

Figura 8. Casos fallecidos por COVID -19 por semana epidemiológica. La Rioja 11 de mayo-11 de octubre. 

 

El informe MoMo del 6 de octubre elaborado por el Instituto de Salud Carlos III describe un aumento de 

la mortalidad observada por encima de la esperada en el periodo de 14/09/2020 al 20/09/2020 en La 

Rioja, que asciende a 24 fallecimientos2. 

  

                                                           
2 Vigilancia de los excesos de mortalidad por todas las causas. MoMo. Situación a 6 de ocrube de 2020 
https://www.isciii.es/QueHacemos/Servicios/VigilanciaSaludPublicaRENAVE/EnfermedadesTransmisibles/MoMo/Docu
ments/informesMoMo2020/MoMo_Situacion%20a%206%20de%20octubre_CNE.pdf 

https://www.isciii.es/QueHacemos/Servicios/VigilanciaSaludPublicaRENAVE/EnfermedadesTransmisibles/MoMo/Documents/informesMoMo2020/MoMo_Situacion%20a%206%20de%20octubre_CNE.pdf
https://www.isciii.es/QueHacemos/Servicios/VigilanciaSaludPublicaRENAVE/EnfermedadesTransmisibles/MoMo/Documents/informesMoMo2020/MoMo_Situacion%20a%206%20de%20octubre_CNE.pdf
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Características de los casos 

El mayor número de casos diagnosticados en la semana 41 pertenece al grupo de edad de 25 a 49 años, 

suponiendo un 34% del total de casos. A este grupo le sigue el de 50 a 64 años, con un 24%, habiendo 

aumentado desde la semana anterior. En relación a los principales cambios observados en la evolución, 

cabe destacar que los casos diagnosticados entre los 15 a 24 años ha disminuido de forma notable entre 

las semanas 35 a 40 y los casos de menos de 15 años han aumentado ligeramente entre las semanas 35 y 

36 para estabilizarse en las semanas posteriores. Las Figuras 6 y 7 muestran la distribución de casos por 

grupos de edad según la semana epidemiológica en valores relativos y absolutos (Figura 9).  

Figura 9. Distribución de casos de COVID por grupos de edad (porcentaje). Semana Epidemiológica. 

 

Brotes epidémicos 

Se han identificado 125 brotes definidos como agrupaciones de 3 ó más casos positivos que no sean 

convivientes. El número de casos asociados a brotes asciende a 920 casos.  

Tabla 3. Brotes por covid. La Rioja 11 mayo-11 de octubre 

AMBITO Nº BROTES 

Amigos 9 

Balonmano 1 

Centro sociosanitario 10 

Escolar 3 

Familia-amigos 9 

Familiar 28 

Familiar - cuidados 1 

Futbol 1 

Laboral 23 
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Laboral-familiar 1 

Centro religioso 1 

Centro sanitario 1 

Social 31 

Social - familiar 4 

Social - laboral 1 

Temporeros 1 

 

Presión asistencial 

El pasado 17 de septiembre las UCI del Hospital San Pedro alcanzaron el 90% de su ocupación y en días 

posteriores el 100%, por lo que tuvo que ponerse en marcha el plan de escalada ampliando en 20 camas 

UCI provisionales. La presión asistencial creciente ha obligado a adoptar medidas de elasticidad para 

incrementar la cantidad de pacientes críticos que se pueden atender en el sistema sanitario con el 

aumento de un 40% la capacidad instalada de camas de críticos. Estas medidas implican asimismo reducir 

la actividad quirúrgica, que a fecha del informe se encuentra limitada al 50% con las consecuencias 

negativas que ello conlleva. En la fase I del plan de escalada del área se ha considerado el aumento de 

camas de hospitalización hasta 542 y las de UCI hasta 54, para ser capaces de asumir el aumento 

progresivo y considerable de los pacientes COVID como no COVID. Para ello la necesidad de personal hace 

necesario reducir de forma drástica la programación quirúrgica y de consultas para ser capaces de asumir 

esta presión por necesitar personal con cualificación específica. 

En relación al informe previo, la ocupación total de camas de cuidados críticos ha aumentado del 61% al 

63%. La ocupación de camas de cuidados críticos por pacientes COVID-19 ha aumentado, pasando de un 

32% a un 41%.  

BASAL HSP FHC 

 Hospitalización UCI Hospitalización UCI 

          

capacidad instalada 518 32 78 0 

ocupación COVID 66 22 12 0 

% ocupación COVID 12,80% 68,80% 15,40% 0 

% ocupación total 79,30% 106,00% 52.56% 0 

     

     

FASE I modificada HSP FHC 

 Hospitalización UCI Hospitalización UCI 

          

capacidad instalada 532 54 78 0 

ocupación COVID 66 22 12 0 

% ocupación COVID 12,40% 40,80% 15,40% 0 

% ocupación total 77,20% 63,00% 52.56% 0 

     

Fase I modificada Se limita al 15% actividad quirúrgica 
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Propuesta de medidas 

La Rioja está viendo una estabilización en la incidencia acumulada en catorce días, sin embargo esta 

incidencia se encuentra por encima de la incidencia acumulada para el conjunto de España. La presencia 

de un elevado número de casos esporádicos puede indicar un cierto grado de transmisión comunitaria 

especialmente en determinadas zonas geográficas. Una parte importante de la transmisión se produce en 

el ámbito domiciliario y los brotes epidémicos ocurren con mayor frecuencia en el ámbito social y familiar. 

Las medidas adoptadas el 16 de septiembre tienen precisamente como objetivo reducir el riesgo de 

transmisión en estos ámbitos, familiar y social.  

Asimismo preocupa la situación del municipio de Logroño que viene experimentando un incremento 

sostenido en la incidencia acumulada en 14 días desde hace casi una semana. 

La presión asistencial continua siendo muy elevada especialmente en lo referente a la ocupación de las 

camas en las unidades de cuidados críticos. Esta presión se ha relacionado con incrementos en la 

mortalidad global como el que se ha observado en La Rioja, por ello obliga a adoptar medidas lo más 

efectivas posibles encaminadas a controlar la propagación de la epidemia. 

En vista de la presión asistencial y los datos epidemiológicos expuestos se propone prolongar durante un 

mínimo de 14 días las medidas incluidas en la Resolución de 16 de septiembre de 2020, de la Secretaría 

General Técnica de la Consejería de Salud y Portavocía del Gobierno, por la que se dispone la publicación 

del Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 16 de septiembre de 2020, por el que se limita 

transitoriamente el número de personas que pueden estar reunidas en espacios públicos o privados y 

participar en otras actividades, se prohíbe la venta de alcohol, y se hacen recomendaciones a la 

población 
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Anexo 1. Listado de municipios con distintos indicadores epidemiológicos. La Rioja. 11/10/2020.  

 

Casos 
Totales 

Casos 
diagnosticados 

el día previo 

Casos 
diagnosticados 
en los últimos 

14 días 

Casos 
diagnosticados 
en los últimos 

7 días 

Casos 
diagnosticados 

con fecha de 
inicio de 
síntomas 

en los últimos 
14 días 

Casos 
diagnosticados 

con fecha de 
inicio de 
síntomas 

en los últimos 7 
días 

Nº IA Nº IA Nº IA Nº IA 

LOGROÑO 4955 54 552 365,23 345 228,27 298 197,17 147 97,26 

CALAHORRA 1086 1 146 602,81 82 338,56 50 206,44 28 115,61 

ARNEDO 497 0 102 685,71 53 356,30 61 410,08 20 134,45 

NÁJERA 287 3 42 522,06 19 236,17 7 87,01 2 24,86 

ALFARO 627 0 34 358,80 13 137,19 13 137,19 8 84,42 

AUTOL 224 0 34 753,55 17 376,77 17 376,77 3 66,49 

LARDERO 328 4 31 295,24 17 161,90 18 171,43 9 85,71 

PRADEJÓN 128 0 26 671,66 13 335,83 8 206,66 1 25,83 

HARO 385 0 23 201,61 15 131,49 12 105,19 7 61,36 

AGONCILLO 36 0 18 1.633,39 10 907,44 12 1.088,93 2 181,49 

QUEL 55 0 18 874,64 3 145,77 8 388,73 1 48,59 

RINCÓN DE SOTO 246 0 18 475,81 3 79,30 5 132,17 1 26,43 

VILLAMEDIANA DE IREGUA 170 3 17 210,66 15 185,87 10 123,92 6 74,35 

NAVARRETE 97 2 15 510,03 7 238,01 7 238,01 1 34,00 

ALDEANUEVA DE EBRO 109 0 11 398,41 3 108,66 6 217,31 0 0,00 

MURILLO DE RÍO LEZA 41 0 10 613,87 6 368,32 7 429,71 3 184,16 

RIBAFRECHA 34 0 9 930,71 4 413,65 2 206,83 0 0,00 

AGUILAR DEL RÍO ALHAMA 22 0 8 1.739,13 6 1.304,35 4 869,57 1 217,39 

ALBERITE 79 1 8 330,31 5 206,44 5 206,44 3 123,86 

ALBELDA DE IREGUA 146 0 7 203,13 4 116,08 5 145,10 1 29,02 

TRICIO 15 1 7 1.842,11 4 1.052,63 3 789,47 3 789,47 

CERVERA DEL RÍO ALHAMA 48 0 6 261,55 1 43,59 1 43,59 0 0,00 

IGEA 17 0 6 1.008,40 0 0,00 1 168,07 0 0,00 

ARNEDILLO 16 0 4 954,65 2 477,33 3 715,99 1 238,66 

CAMPROVÍN 7 0 4 2.649,01 0 0,00 1 662,25 0 0,00 

CASALARREINA 51 0 4 364,30 3 273,22 4 364,30 0 0,00 

ENTRENA 20 1 4 260,42 1 65,10 2 130,21 1 65,10 

FUENMAYOR 61 1 4 127,63 3 95,72 4 127,63 3 95,72 

REDAL (EL) 5 1 4 2.797,20 4 2.797,20 2 1.398,60 1 699,30 

TORRECILLA EN CAMEROS 21 0 4 877,19 0 0,00 2 438,60 0 0,00 

URUÑUELA 37 4 4 409,84 4 409,84 2 204,92 2 204,92 

VILLAR DE ARNEDO (EL) 20 0 4 674,54 4 674,54 2 337,27 2 337,27 

ARENZANA DE ABAJO 9 0 3 1.304,35 2 869,57 1 434,78 0 0,00 

CAÑAS 3 0 3 2.941,18 2 1.960,78 0 0,00 0 0,00 

HUÉRCANOS 17 0 3 367,20 2 244,80 1 122,40 0 0,00 

SANTO DOMINGO DE LA 
CALZADA 

423 0 3 48,09 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ALCANADRE 8 0 2 311,04 2 311,04 1 155,52 1 155,52 

ANGUIANO 17 0 2 402,41 1 201,21 0 0,00 0 0,00 

BAÑOS DE RÍO TOBÍA 35 0 2 2.197,80 2 2.197,80 1 1.098,90 1 1.098,90 

CUZCURRITA DE RÍO TIRÓN 15 0 2 405,68 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

HORMILLA 7 0 2 480,77 2 480,77 2 480,77 2 480,77 
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MANJARRÉS 5 0 2 1.652,89 2 1.652,89 1 826,45 0 0,00 

SAN ASENSIO 26 0 2 179,53 1 89,77 0 0,00 0 0,00 

TREVIANA 4 0 2 1.298,70 2 1.298,70 1 649,35 1 649,35 

ARENZANA DE ARRIBA 1 0 1 3.448,28 1 3.448,28 1 3.448,28 1 3.448,28 

CLAVIJO 4 0 1 384,62 1 384,62 0 0,00 0 0,00 

GRAÑÓN 8 0 1 393,70 1 393,70 0 0,00 0 0,00 

HERCE 6 0 1 297,62 1 297,62 0 0,00 0 0,00 

HERVÍAS 7 0 1 826,45 1 826,45 0 0,00 0 0,00 

MANZANARES DE RIOJA 7 0 1 1.449,28 0 0,00 1 1.449,28 0 0,00 

SAN VICENTE DE LA 
SONSIERRA 

24 0 1 101,01 1 101,01 1 101,01 0 0,00 

TORRECILLA SOBRE 
ALESANCO 

1 0 1 3.125,00 1 3.125,00 0 0,00 0 0,00 

VALGAÑÓN 7 0 1 793,65 1 793,65 1 793,65 1 793,65 

ÁBALOS 10 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

AJAMIL DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ALESANCO 9 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ALESÓN 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ALMARZA DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ANGUCIANA 10 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ARRÚBAL 11 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

AUSEJO 9 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

AZOFRA 8 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BADARÁN 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BAÑARES 20 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BAÑOS DE RIOJA 3 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BERCEO 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BERGASA 3 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BERGASILLAS BAJERA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BEZARES 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BOBADILLA 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BRIEVA DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BRIÑAS 5 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

BRIONES 12 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CABEZÓN DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CANALES DE LA SIERRA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CANILLAS DE RÍO TUERTO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CÁRDENAS 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CASTAÑARES DE RIOJA 18 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CASTROVIEJO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CELLORIGO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CENICERO 55 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CIDAMÓN 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CIHURI 6 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CIRUEÑA 7 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CORDOVÍN 4 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CORERA 6 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CORNAGO 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

CORPORALES 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

DAROCA DE RIOJA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ENCISO 4 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 
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ESTOLLO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

EZCARAY 100 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

FONCEA 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

FONZALECHE 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

GALBÁRRULI 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

GALILEA 7 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

GALLINERO DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

GIMILEO 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

GRÁVALOS 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

HERRAMÉLLURI 7 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

HORMILLEJA 9 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

HORNILLOS DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

HORNOS DE MONCALVILLO 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

JALÓN DE CAMEROS 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

LAGUNA DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

LAGUNILLA DEL JUBERA 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

LEDESMA DE LA COGOLLA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

LEIVA 18 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

LEZA DE RÍO LEZA 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

LUMBRERAS 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

MANSILLA DE LA SIERRA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

MATUTE 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

MEDRANO 10 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

MUNILLA 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

MURO DE AGUAS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

MURO EN CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

NALDA 22 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

NAVAJÚN 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

NESTARES 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

NIEVA DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

OCHÁNDURI 8 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

OCÓN 6 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

OJACASTRO 3 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

OLLAURI 6 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ORTIGOSA DE CAMEROS 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

PAZUENGOS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

PEDROSO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

PINILLOS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

PRADILLO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

PRÉJANO 4 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

RABANERA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

RASILLO DE CAMEROS (EL) 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ROBRES DEL CASTILLO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

RODEZNO 6 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SAJAZARRA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SAN MILLÁN DE LA COGOLLA 3 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SAN MILLÁN DE YÉCORA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SAN ROMÁN DE CAMEROS 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SAN TORCUATO 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SANTA COLOMA 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 
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SANTA ENGRACIA DEL 
JUBERA 

1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SANTA EULALIA BAJERA 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SANTURDE DE RIOJA 7 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SANTURDEJO 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SOJUELA 6 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SORZANO 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SOTÉS 4 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

SOTO EN CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

TERROBA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

TIRGO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

TOBÍA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

TORMANTOS 10 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

TORRE EN CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

TORREMONTALBO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

TUDELILLA 4 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VALDEMADERA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VENTOSA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VENTROSA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VIGUERA 3 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLALBA DE RIOJA 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLALOBAR DE RIOJA 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLANUEVA DE CAMEROS 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLAR DE TORRE 8 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLAREJO 1 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLARROYA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLARTA-QUINTANA 3 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLAVELAYO 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLAVERDE DE RIOJA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VILLOSLADA DE CAMEROS 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VINIEGRA DE ABAJO 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

VINIEGRA DE ARRIBA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ZARRATÓN 7 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ZARZOSA 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

ZORRAQUÍN 2 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

 


